
1

PRÉFET DE LA RÉGION
BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2020-013

PUBLIÉ LE 29 JANVIER 2020



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-28-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de Decize (Nièvre) (4 pages) Page 4

BFC-2020-01-24-005 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-021 portant modification

de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SARL D'EXPLOITATION

DES CARS DE CHAMPIGNELLES" dans le cadre de la modification de la gérance (3

pages) Page 9

BFC-2020-01-24-004 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-022 portant modification

de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires terrestres "SAS CENTRE

AMBULANCIER DE L'AUXOIS" dans le cadre de la fermeture de l'implantation

secondaire (2 pages) Page 13

BFC-2020-01-24-006 - ARS-BFC-SG-2020-005 Décision ICARS Evelyne SIMON-ROSE

(1 page) Page 16

BFC-2020-01-27-001 - Décision n° DOS/ASPU/020/2020 portant renouvellement du délai

de remplacement d'un an de Madame Marie-Anne MICHEL, pharmacien titulaire de

l'officine sise 5 place Barbe à DIJON (21 000), en raison de son état de santé
 (1 page) Page 18

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire
BFC-2020-01-21-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de l'EARL DU GRAND DEVROUZE à Devrouze (1

page) Page 20

BFC-2020-01-21-016 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de l'EARL Frantz CHAGNOLEAU à Pierreclos (1 page) Page 22

BFC-2019-12-19-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Antoine MERCEY à Le Fay (1 page) Page 24

BFC-2019-12-19-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Axel JURY à Chauffailles (1 page) Page 26

BFC-2020-01-21-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Fabien BERTRAND à Saint-Maurice-des-Champs

(1 page) Page 28

BFC-2019-12-19-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Florent BERTHELIER à Melay (1 page) Page 30

BFC-2020-01-21-014 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Laurent DEMONTMEROT à Dracy-lès-Couches

(1 page) Page 32

BFC-2020-01-21-015 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de M. Thomas MARTIN à Châtenoy-le-Royal (1 page) Page 34

BFC-2020-01-21-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de Mme Corinne DUPERRON à Belmont-de-la-Loire

(42) (1 page) Page 36

2



BFC-2020-01-08-007 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter de Mme Justine PAIRE à Azé (1 page) Page 38

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté
BFC-2020-01-20-003 - Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M. Jean

RIBEIL, Directeur régional des Entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du

Travail et de l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 40

BFC-2020-01-20-004 - Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M. Philippe

BAYOT, Directeur régional et départemental de la jeunesse, des Sports et de la Cohésion

Sociale de Bourgogne-Franche-Comté (4 pages) Page 45

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-28-001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier de Decize (Nièvre)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-28-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 4



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-28-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-28-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-28-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-28-001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2020-024 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
du centre hospitalier de Decize (Nièvre) 8



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-24-005

ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-021 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires terrestres "SARL D'EXPLOITATION DES

CARS DE CHAMPIGNELLES" dans le cadre de la

modification de la gérance

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-005 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-021 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL D'EXPLOITATION DES CARS DE CHAMPIGNELLES" dans le cadre de la modification de la gérance 9



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-005 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-021 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL D'EXPLOITATION DES CARS DE CHAMPIGNELLES" dans le cadre de la modification de la gérance 10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-005 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-021 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL D'EXPLOITATION DES CARS DE CHAMPIGNELLES" dans le cadre de la modification de la gérance 11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-005 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-021 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SARL D'EXPLOITATION DES CARS DE CHAMPIGNELLES" dans le cadre de la modification de la gérance 12



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-24-004

ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-022 portant

modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires terrestres "SAS CENTRE AMBULANCIER DE

L'AUXOIS" dans le cadre de la fermeture de l'implantation

secondaire

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-004 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-022 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SAS CENTRE AMBULANCIER DE L'AUXOIS" dans le cadre de la fermeture de l'implantation secondaire 13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-004 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-022 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SAS CENTRE AMBULANCIER DE L'AUXOIS" dans le cadre de la fermeture de l'implantation secondaire 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-004 - ARRETE N° ARSBFC/DOS/ASPU/20-022 portant modification de l'agrément de l'entreprise de
transports sanitaires terrestres "SAS CENTRE AMBULANCIER DE L'AUXOIS" dans le cadre de la fermeture de l'implantation secondaire 15



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-24-006

ARS-BFC-SG-2020-005 Décision ICARS Evelyne

SIMON-ROSE

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-006 - ARS-BFC-SG-2020-005 Décision ICARS Evelyne SIMON-ROSE 16



 
Décision ARS/BFC/SG/2020-005 portant désignation de Evelyne SIMON-ROSE en tant qu’Inspecteur au sein de 

l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne Franche-Comté 
 
 
Vu le Code de la Santé publique et notamment ses articles L. 1421-1, L.1435-7 et R.1435-10 à R.1435-15, 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles et notamment son article L.313-3, 
 
Vu le Code de la Sécurité Sociale et notamment son article L.114-10, 
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires, 
 
Vu le décret 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle délimitation des 
régions et prorogeant le mandat des unions régionales des professionnels de santé regroupant les infirmiers, 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé, 
 
Vu le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Pierre PRIBILE en qualité de Directeur Général de 
l’Agence Régionale de Santé, 
 
Vu le décret n° 2011-70 du 19 janvier 2011 fixant les conditions de désignation des inspecteurs et contrôleurs des 
agences régionales de santé et relatif au contrôle des établissements et services médico-sociaux et de certains lieux de 
vie et d'accueil, 
 
Vu l'arrêté du 19 janvier 2011 relatif à la formation des inspecteurs et contrôleurs des agences régionales de santé, 
 
Vu l’arrêté du 20 novembre 2018 portant intégration de Mme Evelyne SIMON-ROSE dans le corps interministériel des 
infirmiers des administrations d’état de catégorie A 
 
Vu la délibération du jury en date du 28 Novembre 2019 validant le parcours de formation obligatoire de Mme Evelyne 
SIMON-ROSE 
 
 

DECIDE : 
 
 
Article 1 : Evelyne SIMON-ROSE est désignée en qualité d’Inspecteur pour exercer les missions définies aux articles 
L. 1421-1 du code de la santé publique et L. 313-13 du code de l'action sociale et des familles. 
 
Article 2 : Evelyne SIMON-ROSE a, pour l’exercice des missions prévues à l’article 1, compétence sur l’ensemble du 
territoire de la région Bourgogne Franche-Comté. 
 
Article 3 : Dans le cas où Evelyne SIMON-ROSE cesse ses fonctions ou si elle quitte les limites territoriales de son 
affectation, la présente désignation devient caduque. 
 
Article 4 : La présente décision sera notifiée à l'agent concerné. 
 
Article 5 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif, soit gracieux auprès du Directeur Général 
de l'Agence, soit hiérarchique auprès de la Ministre des Solidarités et de la Santé, dans les deux mois suivant sa 
notification à l’agent concerné ou de sa publication au recueil des actes administratifs pour les tiers. 
 
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du Tribunal Administratif de Dijon dans le délai de deux 
mois à compter de sa notification ou de sa publication au recueil des actes administratifs. 
 
Article 6: Le Directeur Général de l'ARS de Bourgogne Franche-Comté est chargé de l'exécution de la présente 
décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté. 
 
 
 
 

Fait à Dijon, le 24 Janvier 2020 
  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-24-006 - ARS-BFC-SG-2020-005 Décision ICARS Evelyne SIMON-ROSE 17



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-27-001

Décision n° DOS/ASPU/020/2020 portant renouvellement

du délai de remplacement d'un an de Madame Marie-Anne

MICHEL, pharmacien titulaire de l'officine sise 5 place

Barbe à DIJON (21 000), en raison de son état de santé

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-27-001 - Décision n° DOS/ASPU/020/2020 portant renouvellement du délai de remplacement d'un an de
Madame Marie-Anne MICHEL, pharmacien titulaire de l'officine sise 5 place Barbe à DIJON (21 000), en raison de son état de santé 18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-27-001 - Décision n° DOS/ASPU/020/2020 portant renouvellement du délai de remplacement d'un an de
Madame Marie-Anne MICHEL, pharmacien titulaire de l'officine sise 5 place Barbe à DIJON (21 000), en raison de son état de santé 19



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-21-017

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de l'EARL DU

GRAND DEVROUZE à Devrouze

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de l'EARL DU GRAND DEVROUZE à Devrouze 20



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de l'EARL DU GRAND DEVROUZE à Devrouze 21



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-21-016

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de l'EARL Frantz

CHAGNOLEAU à Pierreclos

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-016 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de l'EARL Frantz CHAGNOLEAU à Pierreclos 22



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-016 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de l'EARL Frantz CHAGNOLEAU à Pierreclos 23



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-12-19-017

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Antoine

MERCEY à Le Fay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-19-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Antoine MERCEY à Le Fay 24



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-19-017 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Antoine MERCEY à Le Fay 25



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-12-19-019

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Axel JURY à

Chauffailles

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-19-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Axel JURY à Chauffailles 26



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-19-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Axel JURY à Chauffailles 27



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-21-019

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Fabien

BERTRAND à Saint-Maurice-des-Champs

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Fabien BERTRAND à Saint-Maurice-des-Champs 28



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-019 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Fabien BERTRAND à Saint-Maurice-des-Champs 29



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2019-12-19-018

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Florent

BERTHELIER à Melay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-19-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Florent BERTHELIER à Melay 30



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2019-12-19-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Florent BERTHELIER à Melay 31



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-21-014

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Laurent

DEMONTMEROT à Dracy-lès-Couches

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-014 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Laurent DEMONTMEROT à Dracy-lès-Couches 32



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-014 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Laurent DEMONTMEROT à Dracy-lès-Couches 33



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-21-015

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de M. Thomas

MARTIN à Châtenoy-le-Royal

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-015 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Thomas MARTIN à Châtenoy-le-Royal 34



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-015 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de M. Thomas MARTIN à Châtenoy-le-Royal 35



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-21-018

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de Mme Corinne

DUPERRON à Belmont-de-la-Loire (42)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Corinne DUPERRON à Belmont-de-la-Loire (42) 36



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-21-018 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Corinne DUPERRON à Belmont-de-la-Loire (42) 37



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2020-01-08-007

Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter de Mme Justine PAIRE

à Azé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-08-007 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Justine PAIRE à Azé 38



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2020-01-08-007 - Contrôle des Structures agricoles - Demande non soumise à autorisation
préalable d'exploiter de Mme Justine PAIRE à Azé 39



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-20-003

Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M.

Jean RIBEIL, Directeur régional des Entreprises, de la

concurrence, de la Consommation, du Travail et de

l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-003 - Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, Directeur
régional des Entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté 40



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-003 - Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, Directeur
régional des Entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté 41



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-003 - Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, Directeur
régional des Entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté 42



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-003 - Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, Directeur
régional des Entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté 43



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-003 - Arrêté n° 20-13 BAG portant délégation de signature à M. Jean RIBEIL, Directeur
régional des Entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de Bourgogne-Franche-Comté 44



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté

BFC-2020-01-20-004

Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M.

Philippe BAYOT, Directeur régional et départemental de

la jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de

Bourgogne-Franche-Comté

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-004 - Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
Directeur régional et départemental de la jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Bourgogne-Franche-Comté 45



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-004 - Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
Directeur régional et départemental de la jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Bourgogne-Franche-Comté 46



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-004 - Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
Directeur régional et départemental de la jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Bourgogne-Franche-Comté 47



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-004 - Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
Directeur régional et départemental de la jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Bourgogne-Franche-Comté 48



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2020-01-20-004 - Arrêté n° 20-14 BAG portant délégation de signature à M. Philippe BAYOT,
Directeur régional et départemental de la jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale de Bourgogne-Franche-Comté 49


